
 

 
 
 

CESTOVNÍ ŽEHLIČKA S NAPAŘOVÁNÍM 
 

BA 3234 
 
 
PŘÍRUČKA UŽIVATELE 
 

• Děkujeme vám za vaše rozhodnutí k nákupu tohoto výrobku. Před jeho použitím si prosím přečtěte celou příručku – obsahuje důležité 
informace pro optimální a bezpečné využití všech jeho vlastností a funkcí. Příručku uložte pro případ její další potřeby. 

• Žehlička je určena pro občasné žehlení prádla a oděvů - nepoužívejte ji pro živnostenské účely nebo pro účely popř. způsobem jiným než 
uvedeným v návodu. Výrobce popř. prodejce žehličky v žádném případě neodpovídají za jakékoliv přímé či nepřímé škody zapříčiněné 
zacházením se žehličkou způsobem jiným než uvedeným v tomto návodu. 

• Žehlička není vhodná pro běžné používání v domácnostech 

• Min. po dobu záruky na žehličku doporučujeme uložit její přepravní karton, dodávané příslušenství a pokladní doklad. Balicí materiál 
žehličky je plně recyklovatelný, při jeho pozdější likvidaci postupujte podle místně platných předpisů. 

 
Popis žehličky 

1. Síťový kabel 
2. Rukojeť se zásobníkem na vodu 
3. Odkládací plocha s tlačítkem pro uvolnění rukojeti 
4. Napěťový volič 
5. Typový štítek 
6. Žehlicí plocha 
7. Přepínač pro nastavení množství páry 
8. Knoflík pro nastavení teploty 
9. Kontrolní svítilna 
10. Indikátor hladiny vody v zásobníku 
11. Tlačítko pro uzavření / otevření výstupu páry. 
12. Plnicí otvor pro doplňování vody 
13. Odměrná nádoba (není zobrazena) 

Pro bezpečné používání žehličky 

• Před použitím žehličky překontrolujte, zda žehlička není poškozena. Nepoužívejte poškozenou 
žehličku nebo žehličku s poškozeným síťovým kabelem, v žádném případě neopravujte žehličku 
sami – riziko úrazu elektrickým proudem nebo vzniku požáru. 

• Před použitím žehličky překontrolujte (např. na štítku elektroměru) napětí elektrické sítě v místě 
používání žehličky. Po zjištění rozdílu přepněte napěťový volič žehličky do odpovídající polohy a 

teprve potom připojte žehličku k elektrické síti. 

• Nerozebírejte žehličku, na žehličce neprovádějte žádné úpravy. Pokud bude žehlička vyžadovat opravu kontaktuje odborný servis. 

• Žehličku připojte k řádně instalované síťové zásuvce. V případě jakýchkoliv pochybností o správnosti instalace zásuvky zásuvku 
nepoužívejte a kontaktujte odbornou firmu.  

• Chraňte síťový kabel žehličky před poškozením. Neveďte kabel přes ostré hrany, nepřenášejte žehličku držením za kabel.  

• Neponechávejte síťový kabel viset přes hranu stolu nebo žehlicího prkna – riziko stažení žehličky dětmi a / nebo domácími zvířaty.  

• Neodpojujte žehličku od síťové zásuvky tahem za kabel – riziko poškození vodičů kabelu / vytržení síťové zásuvky ze stěny. Při odpojování 
síťového kabelu od síťové zásuvky držte kabel za vidlici. 

• Neovíjejte síťový kabel okolo žehličky.   

• Nedovolte aby žehličku používaly děti nebo osoby fyzicky a / nebo mentálně nezpůsobilé k jejímu používání. 

• Neponechávejte zapnutou žehličku bez trvalého dohledu a to především pokud se v blízkosti místa, kde je žehlička používána pohybují 
děti. Před opuštěním místnosti kde je žehlička používána (a to i na krátkou dobu) žehličku vypněte, odpojte od elektrické sítě a uložte 
mimo dosah dětí. Nedovolte aby si děti se žehličkou hrály a to i se žehličkou nepřipojenou k elektrické síti. 

• Žehličku ukládejte mimo dosah dětí. 

• Žehličku používejte na rovné, pevné ploše, při přestávkách v žehlení odložte žehličku na její odkládací plochu.  

• V průběhu používání žehličky a krátce po jeho ukončení jsou některé její díly velice horké – při manipulaci s horkou žehličkou používejte 
pouze rukojeť žehličky. Nepoužívejte a neodkládejte žehličku v blízkosti snadno vznětlivých materiálů.   

• Při používání napařovací funkce žehličky pozor na opaření osob pohybujících se v blízkosti místa používání žehličky.   

• Nepoužívejte žehličku k žehlení oděvů, které mají osoby oblečeny. 

• V případě výskytu jakýchkoliv neobvyklých jevů během používání žehličky jako jsou např. výskyt charakteristického zápachu pálící se 
izolace nebo dokonce dýmu neprodleně odpojte žehličku od síťové zásuvky a s dalším používáním žehličky vyčkejte na výsledek její 
kontroly pracovníkem s odpovídající kvalifikací 

• Odpojení žehličky od elektrické sítě je nutné v následujících případech: 
- po ukončení žehlení 
- při výskytu poruchy 
- před doplňováním vody / vyprazdňování zásobníku na vodu 
- před čištěním žehličky. 

 
Sklopná rukojeť žehličky 



- 2 - 

Před použitím žehličky stlačte tlačítko pro uvolnění rukojeti žehličky a nastavte rukojeť žehličky do její pracovní polohy. Po ukončení používání 
žehličky sklopte rukojeť žehličky do původní polohy (úspora místa pro uložení žehličky). 
 
 
Funkce parního rázu 
Stlačením tlačítka parního rázu bude žehličkou v krátkém okamžiku uvolněno z otvorů žehlicí plochy velké množství páry. Tato funkce je 
vhodná např. pro usnadnění vyžehlení prádla vyrobeného z obtížně žehlitelného materiálu nebo pro vyžehlení zmačkaného prádla. 
Pro použití této funkce nastavte knoflík regulátoru teploty do polohy označené odpovídajícím symbolem. 
 
Doplňování vody 

• Pokud bude používána napařovací funkce žehličky nebo pokud bude v průběhu žehlení požadováno dodatečné kropení žehleného prádla 
je nutno naplnit zásobník na vodu žehličky vodou. 

• Pro doplňování vody používejte z důvodu minimalizace vzniku vápenných úsad v žehličce demineralizovanou vodu (lze zakoupit 
v drogeriích, bývá chybně označována jako „destilovaná voda“, jejíž výroba je významně nákladnější vzhledem k výrobě demineralizované 
vody). 

• Před doplňováním vody do žehličky / vyléváním vody ze žehličky odpojte žehličku od elektrické sítě. 

• Přepněte rukojeť žehličky do pracovní polohy. 

• Přepněte přepínač pro nastavení množství páry do polohy označené symbolem . 

• Na místě označené symbolem  zvedněte pryžový kryt zásobníku na vodu a odměrnou nádobou z příslušenství žehličky doplňte 
zásobník na vodu vodou po značku Max. Potom uzavřete zásobník na vodu a uveďte žehličku do původního stavu. 

 
Všeobecné informace k používání žehličky 

• Při žehlení prádla dodržujte pokyny uváděné na žehleném prádle. Jedná se o následující symboly: 
                 syntetika (nízká teplota žehlení) 
             hedvábí a vlna (středně vysoká teplota) 
         bavlna, len (vysoká teplota) 

• Stejné symboly jsou uvedeny na knoflíku regulátoru teploty žehličky. 

• Žehlené prádlo roztřiďte podle symbolů, jeho žehlení zahajte žehlením prádla vyžadujícího nejnižší teplotu žehlení. 

• V případě potřeby lze generování páry žehličkou vypnout nebo znovu zapnout. Pokud bude generování páry vypnuto může být zásobník 
na vodu prázdný. pokud v něm zůstala voda použijte pro její spotřebování funkci parního rázu nebo kropení prádla.     

• Při žehlení prádla vyrobeného z na teplo citlivých tkanin nebo tkanin , u kterých si nejste jisti správnou teplotou žehlení doporučujeme 
teplotu žehlení vyzkoušet a to na části prádla, která není při jeho běžném nošení viditelná. 

• Žehlení velice suchého prádla může být problematické. 

• Žehličku odkládejte na místě, kde nemůže zapříčinit vznik požáru, úraz osobám a / nebo škody na majetku. 

• Po naplnění zásobníku na vodu vodou postavte žehličku na její odkládací plochu. 

• Nastavte knoflík regulátoru teploty do polohy odpovídající teplotě používané pro vyžehlení žehleného prádla. 

• Bude zahájen ohřev žehličky na požadovanou teplotu (indikováno rozsvícenou kontrolní svítilnou). Po dosažení odpovídající teploty 
svítilna zhasne, po jejím dalším rozsvícení je žehlička připravena k použití. 

• Před zahájením žehlení vyčistěte žehlicí plochu žehličky přežehlením nepotřebného kousku bavlněné tkaniny při aplikované funkci parního 
rázu – žehlicí plocha žehličky a otvory výstupu páry tak budou zbaveny případných nečistot. 

• Po ukončení používání žehličky postavte žehličku na její odkládací plochu a potom odpojte žehličku od elektrické sítě (vyjměte vidlici 
síťového kabelu žehličky ze síťové zásuvky). 

 
Udržování a čištění žehličky 

• Před čištěním žehličku odpojte od elektrické sítě a ponechejte ji vychladnout. 

• Neponořujte žehličku do vody nebo do jakékoliv jiné kapaliny. 

• Pro vyčištění žehlicí plochy žehličky přežehlete žehličkou nepotřebnou bavlněnou tkaninu. Vyčištění je rovněž možné nanesením malého 
množství parafinu na žehlicí plochu žehličky, její zahřátí a následné odstranění parafinu otřením vlněnou tkaninou. Pro čištění žehličky 
nepoužívejte agresivní čisticí prostředky. Zbytky škrobu odstraňte otřením vlněnou tkaninou. 

• Neplňte zásobník na vodu octem nebo jinými agresivními prostředky. Pokud budete pro žehlení s napařováním důsledně používat 
demineralizovanou vodu není v žehličce možný vznik úsad. 

 
Správná likvidace žehličky 
Žehlička je označena jako výrobek, na který se vztahuje směrnice 2002/96/EC o likvidaci použitých elektrických a elektronických zařízení.  
 
Tento symbol na výrobku, jeho příslušenství nebo obalu označuje, že při pozdější likvidaci výrobku (z jakýchkoliv důvodů) nesmí být s 
výrobkem zacházeno jako s domovním odpadem. Výrobek zlikvidujte jeho předáním na sběrné místo pro ekologickou likvidaci 
použitých elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním jejich správné likvidace zabráníte vzniku potenciálních rizik pro životní 
prostředí a lidské zdraví, která by mohla vzniknout nesprávným zacházením s odpady.  
Kromě toho recyklace odpadových materiálů napomáhá udržení přírodních zdrojů surovin pro příští generace .  
Podrobné informace k ekologické likvidaci tohoto výrobku získáte u pracovníka ochrany životního prostředí místního (městského nebo obvodního) 
úřadu nebo v prodejně, ve které jste výrobek zakoupili. 
 
 
 
 
 
Změny designu a technických údajů vyhrazeny bez předchozího oznámení. 
 

 


